[image: ]

Администрация муниципального района «Каларский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 ноября 2016 года									№ 382
с. Чара

О комиссии по контролю за ходом  прохождения отопительного сезона 2016-2017 г.г. на территории муниципального района  «Каларский район»

В целях обеспечения устойчивой и безаварийной работы в осенне-зимнем периоде 2016-2017 г.г., установления контроля за ходом прохождения  текущего отопительного сезона на территории муниципального района «Каларский район», руководствуясь статьей 29 устава муниципального района "Каларский район", администрация муниципального района "Каларский район" постановляет:

1. Образовать комиссию по контролю за ходом прохождения отопительного сезона 2016-2017 г.г. на территории муниципального района «Каларский район» согласно приложению №1.
2. Утвердить Положение о комиссии по контролю за ходом прохождения отопительного сезона 2016-2017 г.г. на территории муниципального района «Каларский район» (приложение № 2).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте муниципального района "Каларский район".

Глава муниципального района
«Каларский район»								 П.В. Романов

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального района
«Каларский район»
от 28 ноября 2016 г. № 382

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по контролю за ходом прохождения отопительного сезона 2016-2017 г.г. на территории муниципального района «Каларский район»

1. Общие положения

1. 1.Комиссия по контролю за ходом прохождения отопительного сезона 2016-2017 г.г. на территории муниципального района «Каларский район» (далее - комиссия) является постоянно действующим координационным органом, созданным для обеспечения контроля за прохождением отопительного сезона 2016-2017 г.г. на территории муниципального района «Каларский район» и обеспечения согласованности действий органов местного самоуправления муниципального района «Каларский район» с ресурсоснабжающими организациями, и иными заинтересованными организациями, предприятиями и учреждениями, независимо от форм собственности, находящихся на территории муниципального района «Каларский район».
2.1. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Забайкальского края, постановлениями и распоряжениями Губернатора и Правительства Забайкальского края, муниципальными правовыми актами муниципального района «Каларский район», а также настоящим Положением.

2. Основные задачи и функции комиссии

2.1. Основными задачами комиссии являются:
а) рассмотрение вопросов, связанных с обеспечением устойчивой безаварийной работой в отопительном периоде 2016-2017 г.г. социальных объектов, объектов жилищно-коммунального хозяйства, расположенных на территории муниципального района «Каларский район»;
б) обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления муниципального района «Каларский район» с ресурсоснабжающими организациями и иными заинтересованными организациями, предприятиями и учреждениями, независимо от форм собственности, находящихся на территории Каларского района, по вопросам ликвидации аварийных ситуаций в период прохождения отопительного сезона 2016-2017 г.г. на социальных объектах, объектах жилищно- коммунального хозяйства, расположенных на территории муниципального  района «Каларский район».
2.2. Комиссия в целях реализации возложенных на нее задач выполняет следующие функции:
а) рассматривает вопросы, связанные с обеспечением топливом  котельных,  проведением ремонтных работ, энергосбережением на социальных объектах, объектах жилищно-коммунального хозяйства муниципального района «Каларский район»;
б) координирует деятельность органов местного самоуправления муниципального района «Каларский район» в ходе ликвидации аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства муниципального района «Каларский район»;
в) рассматривает проекты муниципальных правовых актов по вопросам, находящимся в ведении комиссии, и, в том числе, об итогах прохождения отопительного сезона 2016-2017 г.г. и задачах по подготовке к предстоящему осенне-зимнему периоду;
г) рассматривает причины возникновения аварийных ситуаций на объектах жилищно- коммунального хозяйства муниципального района «Каларский район» и вносит предложения и рекомендации по их устранению и недопущению;
д) при необходимости готовит и направляет по фактам неисполнения законодательства Российской Федерации, Забайкальского края, нормативно правовых актов муниципального района  по вопросам прохождения отопительного сезона 2016-2017 г.г. материалы в прокуратуру Каларского района;

3. Права комиссии

3.1. Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:
а) запрашивать у органов местного самоуправления Каларского района, ресурсоснабжающих организаций необходимые для осуществления деятельности материалы и информацию;
б) заслушивать на своих заседаниях членов комиссии, а также не входящих в ее состав представителей органов местного самоуправления Каларского района, руководителей ресурсоснабжающих организаций, бюджетных учреждений, заинтересованных лиц, по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии;
в) привлекать экспертов для проведения специализированной экспертизы по вопросам, выносимым на рассмотрение комиссии;
г) вносить в установленном порядке органам местного самоуправления Каларского района, ресурсснабжающим организациям предложения по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии.

4. Состав комиссии

4.1. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Каларского района.
4.2. В состав комиссии по согласованию включаются: представители администрации муниципального района «Каларский район», депутаты Совета муниципального района «Каларский район», представители ресурсоснабжающих организаций.
4.3. В состав комиссии входят следующие лица: председатель комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии.
4.4. Председатель комиссии:
а) руководит деятельностью комиссии, проводит заседания, распределяет обязанности между членами комиссии, дает им поручения;
б) определяет место, время и утверждает повестку дня заседания комиссии;
в) подписывает от имени комиссии все документы, связанные с выполнением возложенных на комиссию задач;
г) организует работу по подготовке проектов правовых актов администрации Каларского района по внесению изменений в состав комиссии, по внесению изменений и дополнений в положение о комиссии, по реорганизации или ликвидации комиссии;
д) осуществляет общий контроль за реализацией принятых комиссией решений и рекомендаций;
е) представляет комиссию по вопросам, относящимся к ее компетенции;
ж) несет персональную ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач;
4.5. Секретарь комиссии:
а) оформляет протоколы заседаний комиссии;
б) осуществляет контроль за выполнением принятых комиссией решений и поручений председателя комиссии;
в) вносит предложения о необходимости внесения изменений в состав комиссии;
г) формирует проект повестки дня заседаний;
д) организует сбор и подготовку материалов к заседаниям комиссии;
е) информирует членов комиссии о месте, времени и повестке дня очередного заседания, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами;
ж) организует участие в заседаниях комиссии;
з) формирует в дело документы комиссии, хранит их и сдаёт в архив в установленном порядке.
4.6. Члены комиссии имеют право:
а) доступа к информации и другим материалам, рассматриваемым на заседаниях;
б) в случае несогласия с принятым решением изложить письменно свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания.

5. Организация работы комиссии

5.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с повесткой дня заседания, утверждаемой председателем комиссии.
5.2. Заседания комиссии проводятся: по мере необходимости, но не реже 1 раза в месяц в течении отопительного сезона.
5.3. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины состава лиц, входящих в комиссию.
5.4. Члены комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены. В случае невозможности присутствия члена комиссии на заседании он имеет право заблаговременно представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме. В этом случае оно оглашается на заседании комиссии и приобщается к протоколу заседания.
5.5. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании лиц, входящих в состав комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии. В отдельных случаях по принципиально важным вопросам возможно принятие решения комиссии на основании единогласного мнения входящих в его состав лиц, присутствующих на заседании.
5.6. Решения, принимаемые на заседании комиссии, оформляются протоколом, который подписывают председатель комиссии и секретарь комиссии. Копии протокола заседания комиссии рассылаются его членам и организациям, представители которых принимали участие в заседании.
5.7. Решения комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными для органов местного самоуправления Каларского района, ресурсоснабжающих организаций.
5.8. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии возлагается на администрацию Каларского района.

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального района
«Каларский район»
от 28 ноября 2016 г. № 382

Состав комиссии по контролю за ходом прохождения отопительного сезона 2016-2017 г.г.

Романов Павел Вадимович- глава муниципального района «Каларский район», председатель комиссии;
Воложанин Александр Иннокентьевич - председатель Совета муниципального района «Каларский район», заместитель председателя комиссии;
Фомина Октябрина Геннадьевна- главный специалист отдела ЖКХ, транспорта и связи КЭиИП администрации муниципального района «Каларский район»

Члены комиссии:
Давыдов Андрей Николаевич – депутат Совета муниципального района «Какларский район»;
Яценко Наталья Анатольевна- начальник отдела ЖКХ, транспорта и связи КЭиИП администрации муниципального района «Каларский район»;
Здор Марина Александровна – и.о. руководителя администрации городского поселения «Новочарское» (по согласованию);
Гончарова Светлана Ивановна – глава сельского поселения «Чарское» (по согласованию);
Полякова Марина Афанасьевна – глава сельского поселения «Куандинское» (по согласованию);
Каткова Светлана Степановна – глава сельского поселения «Икабьинское» (по согласованию);
Семенов Игорь Александрович – исполнительный директор АО «Тепловодоканал» (по согласованию);
Бобохидзе Геронтий Амиранович –директор ООО МК «КоДарСевер»(по согласованию).
image1.png